INVESTMENTS AND INNOVATIONS 

Investments

The investment program of IDGC of Centre for 2010 was planned to disburse the capital investments in the amount of 11,82 billion roubles. Actually, for the accounting period 12,23 billion roubles were disbursed or 103 % from the plan. 

For 2010 on modernisation and reconstruction of facilities of IDGC of Centre 6,64 billion roubles of capital investments against the plan of 6,2 billion roubles, or 107 % were disbursed. 5,59 billion roubles at the year plan of 5,62 billion roubles, or 99,4 % were disbursed on new construction and expansion in the accounting period. Fixed assets in the amount of 10 billion roubles, or 97 % from the plan, 4 155 km of electric power lines, or 142 % from the plan, transformer capacity of 1050 MVA, or 111 % from the plan were commissioned.

Actual volumes of investments into 2006-2010

	Period
	Disbursement, excluding VAT
	Fixed Assets disbursement, excluding VAT
	Financing, excluding VAT
	Capacity installed
	Power increase

	
	Billion rbl.
	Billion rbl.
	Billion rbl.
	Km
	MVA
	Km
	MVA

	2006
	4,508
	4,368
	5,305
	1 676
	398
	673
	136

	2007
	7,839
	6,371
	9,250
	3 428
	698
	1 945
	418

	2008
	9,071
	7,730
	10,252
	3 263
	660
	1 886
	489

	2009
	6,529
	7,687
	6,440
	2 414
	877
	1 449
	685

	2010
	12,230
	10,008
	12,503
	4 155
	1050
	2777
	770


Data about actual volume of investments for 2006-2010 with the breakdown by divisions is given in Appendix 5.
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During 2010 within the activities of modernisation and reconstruction (retooling and modernization) 1537 km of  0,4-110 kV power lines were reconstructed and 480 MVA transformer capacity was commissioned, within the new construction, expansion and taking onto the books 2618 km of 0,4-110 kV electric power lines and 570 MVA was commissioned. At the end of 2010 the length of electric power lines of the Company amounted to 374 thousand km. Capacity of 35-110kV substations reached 31404 MVA, of 6-10/0,4kV - 15192 MVA.
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The planned values following the results of work for 2010 were executed for all indicators. The plan overfulfillment on disbursement of capital investments within the Investment program is due to performance of works on technological connection of consumers which were not planned in survey and design activities for 2010. 

Area and structure of capital investments, million rbl.

	IDGC of Centre, JSC
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010

	Structure of investment activity – in total 
	4504
	7839
	9071
	6 529
	12 230

	Electric grid facilities, including 
	3 579
	6 125
	7 596
	5473
	9 045

	Automation, communication
	210
	525
	699
	406
	400

	Metering and electric power control devices, including 
	230
	208
	163
	242
	497

	AMI for the wholesale market as a part of the investment program
	187
	181
	84
	64
	93

	AMI for the retail market and other means of the account and electric power control
	43
	27
	79
	178
	404

	EAD in progress for the next years
	28
	210
	203
	94
	195

	Other industrial and commercial facilities
	275
	439
	497
	117
	212

	Equipment, not included into cost calculation of new construction 
	178
	279
	292
	224
	623

	Non production facilities 
	1
	0
	1
	0
	0

	Capital investments in intangible assets 
	27
	13
	0
	0
	0

	Long-term financial investments
	 
	 
	 
	 
	1 100

	Acquisition of fixed assets
	187
	565
	320
	379
	559

	Areas of investment activity – in total 
	4504
	7839
	9071
	6 529
	12 230

	 Technical reequipment and reconstruction
	2133
	4081
	5596
	3 392
	6 637

	 including electric grid facilities
	1 695
	3 497
	4 761
	2957
	5 596

	 New construction  and expansion of existing facilities
	2184
	3193
	3155
	2758
	5 593

	including electric grid facilities
	1 884
	2 628
	2 835
	2516
	3 449

	Acquisition of fixed assets
	187
	565
	320
	379
	559

	For reference only:
	 
	 
	 
	 
	 

	Capital investments disbursement for new connections of customers
	677
	2 446
	3 486
	2 188
	3 832
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The main causes of deviations from the planned targets on financing, disbursement of capital investments and capacity commissioning are:

· deviations on financing volume are caused by payment terms under contracts with contractors and suppliers of the equipment

· taking ownerless networks onto the books 
Use of sources on investment activity
                                                                                                                             million rbl.

	
	2010

	 
	Sources of investments, total
	12 230

	Own sources of financing
	Depreciation of the reporting year


	  3 428

	
	Unused depreciation of previous years


	0

	
	Unused profit of previous years


	58

	
	Profit of the reporting year for use in the investment program of the reporting year
	 3 364

	
	Renovation included in the tariff


	2 499

	
	The sale of core non-current assets


	0

	
	The sale of non-core non-current assets


	0

	
	New connection fee
	 865

	
	Other own sources of financing
	0

	External sources of financing
	Budgetary funds (federal, municipal)


	0

	
	Borrowed funds (loan interest)
	  4 329

	
	Borrowed funds (additional issue)
	0

	
	New connection fee
	1052

	
	Other sources of external funding, including share in construction using other sources

 
	


The coming years the dynamics of capital investments has a positive tendency. Approved by the Board of Directors of the Company the volume of the investment program for 2011 is increased in comparison with the volume of 2010 by 39 %.

The investment program in 2011 — 2016 with the breakdown by divisions
	
	
	
	
	
	
	million rbl.

	Name of division
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Belgorodenergo
	4 053
	4 864
	5 513
	5 853
	5 901
	5 901

	Bryanskenergo
	763
	1 344
	1 816
	2 839
	2 710
	2 710

	Voronezhenergo
	2 180
	1 728
	4 932
	2 880
	5 330
	5 330

	Kostromaenergo
	877
	1 407
	2 440
	2 786
	2 747
	2 747

	Kurskenergo
	1 198
	996
	2 291
	2 524
	2 781
	2 870

	Lipetskenergo
	3 190
	2 673
	2 959
	3 279
	3 635
	3 635

	Orelenergo
	500
	449
	1 419
	3 583
	2 062
	2 263

	Smolenskenergo
	1 600
	2 400
	3 350
	4 414
	4 850
	4 850

	Tambovenergo
	902
	1 124
	818
	1 431
	1 454
	1 100

	Tverenergo
	1 177
	4 313
	4 079
	3 789
	4 097
	4 225

	Yarenergo
	1 225
	1 308
	1 160
	1 175
	1 202
	1 257

	IDGC EXECUTIVE OFFICE
	12
	15
	17
	18
	19
	19

	IDGC of Center
	17678
	22 622
	30 793
	34 571
	36 788
	36 906

	Retooling and Modernization
	10 469   
	15 471
	21 129
	23 152
	26 380
	26 913

	New construction 
	6 990   
	6 899
	9 457
	11 295
	10 264
	9 868

	Other
	219   
	252
	208
	124
	144
	126


The information on the areas of capital investments for 2011 — 2016 with the breakdown by divisions is given in Appendix 5.
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The ьфшт sources of financing of the investment program for 2011-2016 are: 

· Depreciation
· New connection fee 
· Use of bank credits for realisation of capital investments

· Profit of the fiscal year for use in the investment program
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10 largest investment projects in 2010 with their key parametres
	Division
	The project name
	Investments (plan) in million rbl.
	Investments (actual) in million rbl.
	Actual/Planned in %
	Commissioning of capacities (conditionalunit)

	Belgorodenergo
	Construction of 110/10kV SS "Krapivenskaya"  with overhangs
	198, 507
	201,382
	101 %
	32 MVA

	Belgorodenergo
	AMI for the retail market
	313,7
	270
	86 %
	30376 pieces

	Bryanskenergo
	Reconstruction of 110/35/6kV SS "Pochep" to connect a plant on destruction of chemical weapons
	15,299
	483,208
	3158 %
	

	Voronezhenergo
	Reconstruction 35/6kV SS #10 with transfer to 110 kV voltage class
	101,868
	108,007
	106 %
	126 MVA

	Kostromaenergo
	Reconstruction of 35/6 kV SS "Vostochnaya-1" with transfer to 110 kV voltage class
	67,465
	62,500
	93 %
	

	Lipetskenergo
	Construction of 110kV SS "Manezhnaya"
	35,888
	53,404
	149 %
	40 MVA

	Kurskenergo
	Reconstruction and construction of OL-110 kV, indoor switchgear with 110kV SF6 insulated switchgear at SS-110/10kV "Boiler-house" to deliver power from KSZR TGK-4 
	447,085
	385,877
	86 %
	

	Orelenergo
	Reconstruction of 110kV SS "Zapadnaya"
	183,956
	232,629
	126 %
	63 MVA

	Kurskenergo
	Construction of 110/10 kV SS "Rodniki"
	133,304
	133,123
	100 %
	50 MVA

	Yarenergo
	Construction of 110/6/6 kV SS "Kotorosl"
	177,256
	178,949
	101 %
	50 MVA
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				1. Параметры сводной инвестиционной программы ОАО «МРСК Центра» на 2011 год

						Освоение,
млн. руб. без НДС		Финансирование,
млн. руб. с НДС		Ввод,
млн. руб.		Ввод ОФ

												МВА		км

				ОАО "МРСК Центра"		16,985.6		19,738.3		16,744.1		1,351.0		3,633.0

		Использование источников финансирования (по освоению), без НДС

				44% - Тарифные источники		44%		7,412,174

				1% - Плата за ТП		1%		164,387

				6% - Прочие собственные		6%		971,399

				47% - Заемные средства		47%		7,916,284

				3% - Прочие внешние		3%		521,368

				0% - Доп эмиссия		0%		0

						100%		16,985,612

				План, всего*		Использование собственных источников*								Использование внешних источников финансирования на капитальные вложения*

						Амортизация		Прибыль текущего года				Прочие собственные источники (расшифровать), в т.ч. продажа акций		Привлеченные средтсва (заемные процентные)		Прочие источники внешнего финансирования

						Амортизация отчетного года		Реновация, включенная РЭК в тариф (прибыль на развитие производства)		Плата за технологическое присоединенние				Использование банковских кредитов для осуществления капитальных вложений		Прочие источники внешнего финансирования (расшифровать), в т.ч. лизинг

				16,985,612		4,076,107		3,336,067		164,387		971,399		7,916,284		521,368
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		2. Объёмы инвестиционных программ филиалов  ОАО «МРСК Центра» по освоению

		Филиалы				прогноз 2010 года		Утверждено  субъектами РФ		Одобрено                            ОАО "Холдинг МРСК"		Отрицательные отклонения  по несогласованным ИПР субъектами РФ

		1		Белгородэнерго		3,237		4,053		4,053		- 0

		2		Брянскэнерго		369		763		763		- 0

		3		Воронежэнерго		915		2,180		2,180		- 0

		4		Костромаэнерго		389		901		901		- 0

		5		Курскэнерго		1,321		1,198		1,198		- 0

		6		Липецкэнерго		2,049		2,511		2,511		- 0

		7		Орелэнерго		253		518		518		- 0

		8		Смоленскэнерго		448		1,600		1,600		- 0

		9		Тамбовэнерго		222		902		902		- 0

		10		Тверьэнерго		991		1,122		1,122		- 0

		11		Ярэнерго		925		1,225		1,225		- 0

		12		ИА		702		- 0		12

		Итого по МРСК Центра:				11,820		16,973		16,985
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		3. Плановые параметры сводной инвестиционной  программы ОАО «МРСК Центра» на 2011 год

		Филиалы				Освоение КВЛ,
млн. руб. без НДС				Финансирование, млн. руб. с НДС				Вводимая мощность

														Стоимость, млн. руб.				МВА				км

						прогноз 2010		план 2011		прогноз 2010		план 2011		прогноз 2010		план 2011		прогноз 2010		план 2011		прогноз 2010		план 2011

		1		Белгородэнерго		3,237		4,053		4,441		4,910		3,248		4,025		141		210		904		1,221

		2		Брянскэнерго		369		763		582		901		512		501		71		41		44		38

		3		Воронежэнерго		915		2,180		1,033		2,445		782		2,118		60		230		226		454

		4		Костромаэнерго		389		901		459		1,044		284		825		18		80		201		184

		5		Курскэнерго		1,321		1,198		1,452		1,112		1,242		1,304		107		82		209		175

		6		Липецкэнерго		2,049		2,511		2,015		2,677		1,501		2,713		141		394		543		520

		7		Орелэнерго		253		518		231		537		286		485		65		18		19		92

		8		Смоленскэнерго		448		1,600		578		1,888		436		1,386		14		72		189		255

		9		Тамбовэнерго		222		902		207		1,056		256		848		74		90		40		183

		10		Тверьэнерго		991		1,122		1,096		1,453		848		1,112		108		56		336		225

		11		Ярэнерго		925		1,225		1,147		1,702		919		1,415		146		79		207		286

		12		ИА		702		12		704		14		12		12		0		0		0		0

		ИТОГО по ОАО "МРСК Центра":				11,820		16,986		13,946		19,738		10,328		16,744		944		1,351		2,917		3,633
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		Филиалы				Источники финансирования (по освоению), млн. руб. без НДС

						Амортизация				Прибыль отчетного года				Заемные средства				Плата за ТП и прочие				прочие источники финансирования				Всего источников

						план 2010		план 2011		план 2010		план 2011		план 2010		план 2011		план 2010		план 2011		план 2010		план 2011		план 2010		план 2011

		1		Белгородэнерго		1,134		1,310		664		879		775		891		0		0		664		971		3,236		4,051

		2		Брянскэнерго		192		204		19		295		0		206		158		58		0		0		369		763

		3		Воронежэнерго		357		356		88		126		339		1,698		132		0		0		0		915		2,180

		4		Костромаэнерго		217		183		123		0		0		711		16		7		0		0		389		901

		5		Курскэнерго		451		466		0		507		454		159		102		67		315		0		1,321		1,199

		6		Липецкэнерго		534		594		1,013		842		501		1,076		0		0		0		0		2,049		2,512

		7		Орелэнерго		10		52		0		0		141		403		0		63		102		0		253		518

		8		Смоленскэнерго		243		228		0		0		180		1,322		8		50		16		0		448		1,600

		9		Тамбовэнерго		0		0		0		0		222		902		0		0		0		0		222		902

		10		Тверьэнерго		315		348		309		544		23		0		344		229		0		0		991		1,121

		11		Ярэнерго		295		324		92		141		209		548		304		212		0		0		925		1,225

		12		ИА		12		12		0		0		690		0		0		0		0		0		702		12

		ИТОГО по ОАО "МРСК Центра":				3,760		4,076		2,308		3,336		3,535		7,916		1,063		686		1,097		971		11,820		16,985
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		Филиалы				Объем освоения КВЛ						Тарифные источники РЭК (амортизация +прибыль)		Отрицательные отклонения по собственным и тарифным источникам

						Всего		в том числе

								амортизация + прибыль		кредиты

		1		Белгородэнерго		4,053		2,190		891		3,987		-

		2		Брянскэнерго		763		518		206		661		-

		3		Воронежэнерго		2,180		482		1,698		722		-

		4		Костромаэнерго		901		190		711		423		-

		5		Курскэнерго		1,198		1,040		159		1,189		-

		6		Липецкэнерго		2,511		1,436		1,076		2,396		-

		7		Орелэнерго		518		52		403		539		-

		8		Смоленскэнерго		1,600		228		1,322		934		-

		9		Тамбовэнерго		902		-		902		275		-

		10		Тверьэнерго		1,122		964		0		1,040		-

		11		Ярэнерго		1,225		465		548		526		-

		12		ИА		12		12						-

		 ИТОГО по ОАО "МРСК Центра”:				16,985		7,577		7,916		12,694
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				1000

		В млн. руб. расчет

		Освоение КВЛ, млн. руб. без НДС		6,529		12,165		16,986

		Финансирование млн. руб. включая НДС		6,440		14,208		19,738

		Ввод млн. руб.		7,687		10,054		16,744

		Раздел Г

		Освоение КВЛ

		2009г. Факт		2010г. Факт ожид		2011г. План

		6,529,352		12,165,315		16,985,612

		Финансирование инвестиционной программы включая НДС (по источникам, денежные и неденежные оттоки)

		2009г. Факт		2010г. Факт ожид		2011г. План

		6,440,306		14,208,350		19,738,275

		Ввод основных фондов (без НДС)

		7,687,290		10,053,553		16,744,083

		Освоение инвестиций по источникам (без НДС)

		Амортизация

		2009г. Факт		2010г. Факт		2011г. План

		3,477,418		3,759,922		4,076,107

		Чистая прибыль текущего года										всего		16985612

		2009г. Факт		2010г. Факт		2011г. План

										338915		2926941.52485501		3500535

		338,915		2,926,942		3,500,535

		Кредиты банков

		2009г. Факт		2010г. Факт		2011г. План

		1,754,561		3,534,969		7,916,284				Освоение инвестиций по источникам (без НДС)

		в т.ч. от техприсоединения								2009		2010		2011

		2009г. Факт		2010г. Факт		2011г. План				79,789		618,548		164,387				(плата за ТП, кроме Авансов)

										329,320		1,096,745		971,399				(прочие собственные)

		409,109		1,715,292		1135785.77525424				409,109		1,715,292		1,135,786

		Средства от эмиссии акций

		2009г. Факт		2010г. Факт		2011г. План

		0		0		0

		Ввод МВА								Ввод МВА		877		943.8916168995		1351.49775

		2009г. Факт		2010г. Факт		2011г. План				Ввод км		2414		2917.2692989663		3633.3183622622

		606.13		943.8916168995		1351.49775

		Ввод км

		2009г. Факт		2010г. Факт		2011г. План

		2,068		2917.2692989663		3633.3183622622

				Исполнение инвестиционной программы 2011 год		Исполнение инвестиционной программы 2012 год		Исполнение инвестиционной программы 2013 год		Исполнение инвестиционной программы 2014 год		Исполнение инвестиционной программы 2015 год		Исполнение инвестиционной программы 2016 год

		Амортизация		3,477		3,760		4,076		8.4

		Прибыль отчетного года		339		2,308		3,336		44.5

		Заемные средства		1,755		3,535		7,916		123.9

		Плата за ТП и прочие		409		2,160		1,657		-23.3

		Дополнительная эмиссия		0		0		0

								Источники финансирования на 2011		Источники финансирования на 2012		Источники финансирования на 2013		Источники финансирования на 2014		Источники финансирования на 2015		Источники финансирования на 2016		2017

						Амортизация отчетного года		4110		5657		6687		8219		9669		9669		39900

						Реновация, включенная РЭК в тариф (прибыль на развитие производства)		4083		12704		20016		20722		22499		22499		98440

						Плата за технологическое присоединенние		211		86		86		90		95		95		452

						Использование банковских кредитов для осуществления капитальных вложений		8858		4176		4005		5541		4525		4643		22890

						Прочие собственные источники (расшифровать), в т.ч. продажа акций, доп. Эмиссия		150		0		0		0		0		0		0

						Прочие источники внешнего финансирования (расшифровать), в т.ч. лизинг		266

						Прочие собственные источники (расшифровать), в т.ч. продажа акций, доп. Эмиссия

								17678
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		Освоение КВЛ, млн. руб. без НДС		Освоение КВЛ, млн. руб. без НДС		Освоение КВЛ, млн. руб. без НДС

		Финансирование млн. руб. включая НДС		Финансирование млн. руб. включая НДС		Финансирование млн. руб. включая НДС

		Ввод млн. руб.		Ввод млн. руб.		Ввод млн. руб.



6529.35188822

12165.3145329505

16985.6118911917

6440.306393816

14208.3497228495

19738.2749731058

7687.29011772

10053.5528493345

16744.0831515503
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		Амортизация		Амортизация		Амортизация

		Прибыль отчетного года		Прибыль отчетного года		Прибыль отчетного года

		Заемные средства		Заемные средства		Заемные средства

		Плата за ТП и прочие		Плата за ТП и прочие		Плата за ТП и прочие

		Дополнительная эмиссия		Дополнительная эмиссия		Дополнительная эмиссия



Исполнение инвестиционной программы 2009 год

Исполнение инвестиционной программы 2010 год

Исполнение инвестиционной программы 2011 год

Млн. руб. без НДС

3477.4183333333

3759.9222700814

4076.107

338.915

2308

3336

1754.561

3534.9691686455

7916.2837925876

409.109

2160

1657

0

0

0



ВсеДиаграммы+Сл_13

		Ввод МВА		Ввод МВА		Ввод МВА

		Ввод км		Ввод км		Ввод км



877

943.8916168995

1351.49775

2414

2917.2692989663

3633.3183622622



Лист1

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0



Источники финансирования на 2011

Источники финансирования на 2012

Источники финансирования на 2013

Источники финансирования на 2014

Источники финансирования на 2015

Источники финансирования на 2016
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		Плановые параметры сводной инвестиционной программы                       ОАО «МРСК Центра» на 2011 год

		Наименование МРСК/РСК				Освоение КВЛ,
млн. руб. без НДС				Финансирование, млн. руб. с НДС				Вводимая мощность

														Стоимость, млн. руб.				МВА				км

						факт 2010		план 2011		факт 2010		план 2011		факт 2010		план 2011		факт 2010		план 2011		факт 2010		план 2011

		1		Белгородэнерго		3,237		4,053		4,441		4,910		3,248		4,025		141		210		904		1,221						5240.5391531055		5794.3399858528

		2		Брянскэнерго		369		763		582		901		512		501		71		41		44		38						687.1189796		1062.99002

		3		Воронежэнерго		915		2,180		1,033		2,445		782		2,118		60		230		226		454						1219.1518862662		2885.020704

		4		Костромаэнерго		389		901		459		1,044		284		825		18		80		201		184						542.1855105868		1231.8715728

		5		Курскэнерго		1,321		1,198		1,452		1,112		1,242		1,304		107		82		209		175						1713.7692354998		1312.0213251336

		6		Липецкэнерго		2,049		2,511		2,015		2,677		1,501		2,713		141		394		543		520						2377.6551279158		3158.6875684992

		7		Орелэнерго		253		518		231		537		286		485		65		18		19		92						272.5063857		633.471706456

		8		Смоленскэнерго		448		1,600		578		1,888		436		1,386		14		72		189		255						681.4783473524		2227.83970972

		9		Тамбовэнерго		222		902		207		1,056		256		848		74		90		40		183						244.458358		1245.53956

		10		Тверьэнерго		991		1,122		1,096		1,453		848		1,112		108		56		336		225						1292.9099470103		1714.3124301726

		11		Ярэнерго		925		1,225		1,147		1,702		919		1,415		146		79		207		286						1352.8771497113		2008.0296280337

		12		ИА "МРСК-1"		702		12		704		14		12		12		0		0		0		0						831.241068412		17.041068412

		ИТОГО по ОАО "МРСК Центра"				11,820		16,986		13,946		19,738		10,328		16,744		944		1,351		2,917		3,633						16455.8911491601		23291.16527908

				Белгородэнерго

				Брянскэнерго

				Воронежэнерго

				Костромаэнерго

				Курскэнерго

				Липецкэнерго

				Орелэнерго

				Смоленскэнерго

				Тамбовэнерго

				Тверьэнерго

				Ярэнерго





		

				№		Наименование МРСК/РСК		Освоение, млн. руб. без НДС

								План на год		План 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Исполнение 6 месяцев		Исполнение за год

				1		ОАО "МРСК Сибири"		4,143.7		738.4		877.5		118.8%		21.2%						11				663.6

				2		ОАО "Томская РК"		429.4		128.7		129.0		100.3%		30.1%						10				116.351

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		6,514.5		1,833.3		1,959.3		106.9%		30.1%						5				1289.74613231

				4		ОАО "МРСК Урала"		4,794.8		1,460.2		1,368.8		93.7%		28.5%						14				1081.926911

				5		ОАО "МРСК Волги"		4,181.4		574.6		614.7		107.0%		14.7%						6				381.7159544578

				6		ОАО "МРСК Юга"		3,373.7		233.0		290.9		124.8%		8.6%						7				200.31532507

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		5,233.6		555.6		555.6		100.0%		10.6%						1				201.7716859

						в том числе:
Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе на период до 2008-2014 гг., обеспечивающих функционирование олимпийских спортивных объектов		2,821.6		93.4		145.6		155.8%		5.2%

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		1,713.2		488.9		559.5		114.4%		32.7%						2				451.1108

				9		ОАО "Нурэнерго"		74.6		24.7		36.6		148.0%		49.1%						4				29.4201

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		6,974.0		1,836.0		1,798.9		98.0%		25.8%						8				1327.5877356057

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		2,338.6		739.7		755.1		102.1%		32.3%						9				529.3778744129

				12		ОАО "Ленэнерго"		12,386.9		3,912.1		4,897.6		125.2%		39.5%						12				2878.381533

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		1,135.5		271.0		257.6		95.1%		22.7%						3				226.362

						в том числе:
Выдача мощности Калининградской ТЭЦ-2		648.0		157.2		162.7		103.4%		25.1%

				14		ОАО "МРСК Центра"		10,700.7		2,536.1		2,672.3		105.4%		25.0%						15				1963.63828448

				15		ОАО "МОЭСК"		22,111.4		5,181.7		6,266.0		120.9%		28.3%						13				4746.0296681362

				16		ОАО "Тываэнерго"		67.4		20.1		10.8		54.1%		16.1%						16				5.744

				17		ОАО "ЕЭСК"		787.0		207.9		216.1		103.9%		27.5%						17				147.36793919

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		86,960.5		20,742.1		23,266.3		112.2%		26.8%										16,240.5

				№		Наименование МРСК/РСК		Ввод, млн. руб.

								План на год		План 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Исполнение 6 месяцев		Исполнение за год

				1		ОАО "МРСК Сибири"		3,864.4		427.4		438.8		102.7%		11.4%

				2		ОАО "Томская РК"		366.6		48.4		49.9		103.1%		13.6%

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		7,013.8		233.7		245.0		104.8%		3.5%

				4		ОАО "МРСК Урала"		5,165.3		567.2		612.0		107.9%		11.8%

				5		ОАО "МРСК Волги"		4,479.1		326.1		372.2		114.2%		8.3%

				6		ОАО "МРСК Юга"		3,115.4		155.3		132.8		85.5%		4.3%

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		3,477.8		109.2		109.2		100.0%		3.1%

						в том числе:
Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе на период до 2008-2014 гг., обеспечивающих функционирование олимпийских спортивных объектов		459.6		0.0		0.0		0.0%		0.0%

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		1,603.4		398.8		299.2		75.0%		18.7%

				9		ОАО "Нурэнерго"		140.9		97.0		107.8		111.2%		76.5%

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		6,611.9		915.7		909.1		99.3%		13.7%

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		2,248.2		470.6		617.7		131.3%		27.5%

				12		ОАО "Ленэнерго"		13,106.2		3,752.0		4,466.7		119.0%		34.1%

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		1,412.0		14.9		183.0		1231.4%		13.0%

						в том числе:
Выдача мощности Калининградской ТЭЦ-2		648.3		0.0		156.9		0.0%		24.2%

				14		ОАО "МРСК Центра"		10,796.9		2,123.0		1,996.8		94.1%		18.5%

				15		ОАО "МОЭСК"		30,729.6		5,517.0		6,092.7		110.4%		19.8%

				16		ОАО "Тываэнерго"		156.2		8.1		1.1		13.9%		0.7%

				17		ОАО "ЕЭСК"		1,407.2		14.9		24.0		161.2%		1.7%

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		95,694.9		15,179.4		16,658.1		109.7%		17.4%

				№		Наименование МРСК/РСК		Ввод

								МВА

								План на год		План 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Исполнение 6 месяцев		Исполнение за год

				1		ОАО "МРСК Сибири"		472.7		67.4		73.2		108.7%		15.5%

				2		ОАО "Томская РК"		2.0		0.0		74.1		0.0%		3648.8%

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		747.0		0.0		0.0		0.0%		0.0%

				4		ОАО "МРСК Урала"		478.1		116.8		259.4		222.1%		54.3%

				5		ОАО "МРСК Волги"		477.2		56.1		56.9		101.3%		11.9%

				6		ОАО "МРСК Юга"		280.6		5.6		3.3		57.9%		1.2%

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		300.7		4.3		4.3		100.0%		1.4%

						в том числе:
Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе на период до 2008-2014 гг., обеспечивающих функционирование олимпийских спортивных объектов		80.0		0.0		0.0		0.0%		0.0%

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		76.2		32.9		32.9		100.0%		43.2%

				9		ОАО "Нурэнерго"		27.2		0.0		22.7		0.0%		83.6%

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		673.7		60.4		42.0		69.6%		6.2%

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		205.5		51.8		76.8		148.4%		37.4%

				12		ОАО "Ленэнерго"		703.6		137.0		346.9		253.3%		49.3%

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		121.1		0.0		64.7		0.0%		53.5%

						в том числе:
Выдача мощности Калининградской ТЭЦ-2		0.0		0.0		63.0		0.0%		0.0%

				14		ОАО "МРСК Центра"		874.7		168.2		216.8		128.9%		24.8%

				15		ОАО "МОЭСК"		2,044.6		351.4		592.6		168.6%		29.0%

				16		ОАО "Тываэнерго"		9.9		1.7		0.0		0.0%		0.0%

				17		ОАО "ЕЭСК"		80.0		0.0		5.6		0.0%		7.0%

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		7,574.6		1,053.6		1,872.2		177.7%		24.7%

				№		Наименование МРСК/РСК		Ввод

								км

								План на год		План 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Исполнение 6 месяцев		Исполнение за год

				1		ОАО "МРСК Сибири"		1,366.6		116.7		196.6		168.4%		14.4%

				2		ОАО "Томская РК"		57.9		0.0		340.7		0.0%		588.6%

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		250.5		0.0		0.0		0.0%		0.0%

				4		ОАО "МРСК Урала"		1,112.7		705.5		1,064.3		150.8%		95.7%

				5		ОАО "МРСК Волги"		733.4		29.8		51.3		172.0%		7.0%

				6		ОАО "МРСК Юга"		425.4		29.1		103.4		354.8%		24.3%

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		109.2		4.1		4.1		100.0%		3.7%

						в том числе:
Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе на период до 2008-2014 гг., обеспечивающих функционирование олимпийских спортивных объектов		0.7		0.0		0.0		0.0%		0.0%

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		375.3		39.7		81.2		204.7%		21.6%

				9		ОАО "Нурэнерго"		36.5		0.0		0.0		0.0%		0.0%

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		1,295.3		330.7		471.6		142.6%		36.4%

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		456.4		104.9		245.8		234.2%		53.9%

				12		ОАО "Ленэнерго"		693.4		182.1		603.1		331.2%		87.0%

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		100.2		1.8		3.0		171.6%		3.0%

						в том числе:
Выдача мощности Калининградской ТЭЦ-2		2.0		0.0		0.0		0.0%		0.0%

				14		ОАО "МРСК Центра"		3,208.7		743.7		806.7		108.5%		25.1%

				15		ОАО "МОЭСК"		1,793.0		466.6		560.7		120.2%		31.3%

				16		ОАО "Тываэнерго"		15.4		2.2		0.0		0.0%		0.0%

				17		ОАО "ЕЭСК"		25.1		0.0		0.0		0.0%		0.0%

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		12,055.0		2,756.9		4,532.4		164.4%		37.6%

				№		Наименование МРСК/РСК		Финансирование, млн. руб. с НДС

								План на год		План 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Исполнение 6 месяцев		Исполнение за год

				1		ОАО "МРСК Сибири"		4,968.5		1,977.9		1,815.8		91.8%		36.5%

				2		ОАО "Томская РК"		506.1		218.8		145.0		66.3%		28.6%

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		6,056.4		2,209.9		1,906.8		86.3%		31.5%

				4		ОАО "МРСК Урала"		5,703.5		1,427.1		1,255.2		88.0%		22.0%

				5		ОАО "МРСК Волги"		4,762.8		1,237.1		698.9		56.5%		14.7%

				6		ОАО "МРСК Юга"		3,978.2		887.8		1,028.9		115.9%		25.9%

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		5,655.3		1,487.9		1,406.1		94.5%		24.9%

						в том числе:
Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе на период до 2008-2014 гг., обеспечивающих функционирование олимпийских спортивных объектов		2,929.4		626.2		645.5		103.1%		22.0%

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		1,943.8		730.2		642.3		88.0%		33.0%

				9		ОАО "Нурэнерго"		72.3		24.2		17.2		71.2%		23.8%

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		8,364.9		2,299.1		1,796.0		78.1%		21.5%

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		2,737.6		1,281.0		1,368.3		106.8%		50.0%

				12		ОАО "Ленэнерго"		14,616.9		6,132.7		6,640.8		108.3%		45.4%

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		1,392.3		374.1		384.0		102.6%		27.6%

						в том числе:
Выдача мощности Калининградской ТЭЦ-2		764.6		185.6		282.6		152.3%		37.0%

				14		ОАО "МРСК Центра"		12,181.7		3,127.3		3,215.8		102.8%		26.4%

				15		ОАО "МОЭСК"		26,365.6		11,483.1		7,875.3		68.6%		29.9%

				16		ОАО "Тываэнерго"		93.3		39.3		34.1		86.7%		36.5%

				17		ОАО "ЕЭСК"		1,334.0		488.3		319.0		65.3%		23.9%

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		100,732.9		35,425.8		30,549.4		86.2%		30.3%

						Тарифные источники		41,809.7		9,868.3		47%

						Плата за ТП		14,845.4		6,874.1		17%						23,900.6

						Заемные средства		18,454.3		1,866.5		21%

						Дополнительная эмиссия		5,392.8		132.5		6%

						Прочие		9,055.2		4,524.9		10%

								89,557.4

								Освоение, млн. руб. без НДС		Финансирование, млн. руб. с НДС		Ввод, млн. руб.		Ввод ОФ

														МВА		км

						ОАО "Холдинг МРСК"		86,960.5		100,732.9		95,694.9		7,574.6		12,055.0

				№		Наименование МРСК/РСК		Освоение, млн. руб. без НДС		Финансирование, млн. руб. с НДС		Ввод, млн. руб.		Ввод ОФ

														МВА		км

				1		ОАО "МРСК Сибири"		4,143.7		4,968.5		3,864.4		472.7		1,366.6

				2		ОАО "Томская РК"		429.4		506.1		366.6		2.0		57.9

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		6,514.5		6,056.4		7,013.8		747.0		250.5

				4		ОАО "МРСК Урала"		4,794.8		5,703.5		5,165.3		478.1		1,112.7

				5		ОАО "МРСК Волги"		4,181.4		4,762.8		4,479.1		477.2		733.4

				6		ОАО "МРСК Юга"		3,373.7		3,978.2		3,115.4		280.6		425.4

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		5,233.6		5,655.3		3,477.8		300.7		109.2

						в том числе:
Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе на период до 2008-2014 гг., обеспечивающих функционирование олимпийских спортивных объектов		2,821.6		2,929.4		459.6		80.0		0.7

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		1,713.2		1,943.8		1,603.4		76.2		375.3

				9		ОАО "Нурэнерго"		74.6		72.3		140.9		27.2		36.5

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		6,974.0		8,364.9		6,611.9		673.7		1,295.3

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		2,338.6		2,737.6		2,248.2		205.5		456.4

				12		ОАО "Ленэнерго"		12,386.9		14,616.9		13,106.2		703.6		693.4

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		1,135.5		1,392.3		1,412.0		121.1		100.2

						в том числе:
Выдача мощности Калининградской ТЭЦ-2		648.0		764.6		648.3		0.0		2.0

				14		ОАО "МРСК Центра"		10,700.7		12,181.7		10,796.9		874.7		3,208.7

				15		ОАО "МОЭСК"		22,111.4		26,365.6		30,729.6		2,044.6		1,793.0

				16		ОАО "Тываэнерго"		67.4		93.3		156.2		9.9		15.4

				17		ОАО "ЕЭСК"		787.0		1,334.0		1,407.2		80.0		25.1

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		86,960.5		100,732.9		95,694.9		7,574.6		12,055.0

								Освоение				Финансирование				Ввод

								Фактическое исполнение к плану 6 месяцев 2010 года		Фактическое исполнение к плану 2010 года		Фактическое исполнение к плану 6 месяцев 2010 года		Фактическое исполнение к плану 2010 года		Фактическое исполнение к плану 6 месяцев 2010 года		Фактическое исполнение к плану 2010 года

						ОАО "Холдинг МРСК"		112.2%		26.8%		86.2%		30.3%		109.7%		17.4%

								План на год		План 6 месяцев		Факт 6 месяцев

						Освоение		86,960		20,742		23,266

						Финансирование		100,733		35,426		30,549

						Ввод		95,695		15,179		16,658

						МВА		7,575		1,054		1,872

						км		12,055		2,757		4,532

																		Источники план год

				№		Наименование МРСК/РСК		Освоение, млн. руб. без НДС		Амортизация		Прибыль отчетного года		Заемные средства		Плата за ТП и прочие		Дополнительная эмиссия

				1		ОАО "МРСК Сибири"		4,143.7		2,630.9		0.0		529.7		983.1		0.0

				2		ОАО "Томская РК"		429.4		240.0		112.1		0.0		77.3		0.0

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		6,514.5		4,345.3		205.2		0.0		1,964.1		0.0

				4		ОАО "МРСК Урала"		4,794.8		2,207.7		71.4		624.9		1,890.7		0.0

				5		ОАО "МРСК Волги"		4,181.4		3,586.6		0.0		467.4		127.5		0.0

				6		ОАО "МРСК Юга"		3,373.7		1,689.1		0.0		831.7		852.9		0.0

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		5,233.6		1,228.6		0.0		0.0		1,209.2		2,795.8

						в том числе:
Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе на период до 2008-2014 гг., обеспечивающих функционирование олимпийских спортивных объектов		2,821.6		14.5		0.0		0.0		326.2		2,495.3

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		1,713.2		795.2		0.0		0.0		918.0		0.0

				9		ОАО "Нурэнерго"		74.6		50.1		0.0		0.0		24.5		0.0

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		6,974.0		3,221.1		0.0		3,297.6		455.3		0.0

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		2,338.6		1,392.4		0.0		156.0		790.2		0.0

				12		ОАО "Ленэнерго"		12,386.9		2,336.0		0.0		4,808.9		5,242.0		0.0

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		1,135.5		173.2		0.0		181.4		780.9		0.0

						в том числе:
Выдача мощности Калининградской ТЭЦ-2		648.0		0.0		0.0		0.0		648.0		0.0

				14		ОАО "МРСК Центра"		10,700.7		3,751.2		2,539.1		2,965.4		1,445.0		0.0

				15		ОАО "МОЭСК"		22,111.4		7,556.5		2,971.6		4,591.2		6,992.1		0.0

				16		ОАО "Тываэнерго"		67.4		33.8		0.0		0.0		33.7		0.0

				17		ОАО "ЕЭСК"		787.0		566.8		105.9		0.0		114.2		0.0

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		86,960.5		35,804.5		6,005.3		18,454.3		23,900.6		2,795.8

																		Источники факт 2 квартал

				№		Наименование МРСК/РСК		Освоение, млн. руб. без НДС		Амортизация		Прибыль отчетного года		Заемные средства		Плата за ТП и прочие		Дополнительная эмиссия

				1		ОАО "МРСК Сибири"		877.5		509.9		0.0		45.4		322.1		0.0

				2		ОАО "Томская РК"		129.0		64.6		47.8		0.0		16.6		0.0

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		1,959.3		1,279.5		0.0		0.0		679.8		0.0

				4		ОАО "МРСК Урала"		1,368.8		652.3		56.1		0.0		660.4		0.0

				5		ОАО "МРСК Волги"		614.7		595.2		0.0		0.0		19.5		0.0

				6		ОАО "МРСК Юга"		290.9		196.6		0.0		58.9		35.4		0.0

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		555.6		142.4		0.0		0.0		280.7		132.5

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		559.5		282.6		0.0		0.0		277.0		0.0

				9		ОАО "Нурэнерго"		36.6		18.5		0.0		0.0		18.2		0.0

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		1,798.9		1,178.9		0.0		411.8		208.3		0.0

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		755.1		364.8		0.0		37.5		352.8		0.0

				12		ОАО "Ленэнерго"		4,897.6		402.8		0.0		1,135.0		3,359.8		0.0

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		257.6		41.5		0.0		42.9		173.1		0.0

				14		ОАО "МРСК Центра"		2,672.3		1,569.1		521.9		135.0		446.3		0.0

				15		ОАО "МОЭСК"		6,266.0		1,768.4		0.0		0.0		4,497.6		0.0

				16		ОАО "Тываэнерго"		10.8		1.3		0.0		0.0		9.5		0.0

				17		ОАО "ЕЭСК"		216.1		151.0		23.0		0.0		42.1		0.0

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		23,266.3		9,219.5		648.8		1,866.5		11,399.0		132.5

								Амортизация		Прибыль отчетного года		Заемные средства		Плата за ТП и прочие		Дополнительная эмиссия

						План 2010 года		35,804.5		6,005.3		18,454.3		23,900.6		2,795.8

						Факт 1 полугодие 2010 года		9,219.5		648.8		1,866.5		11,399.0		132.5

										Отчет за 1 полугодие

				№		Наименование МРСК/РСК		Форматы Холдинга		Форматы Минэнерго

				1		ОАО "МРСК Северо-Запада"		Есть		Есть

				2		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		Есть		Есть

				3		ОАО "МРСК Волги"		Есть		Есть

				4		ОАО "МРСК Центра"		Есть		Есть

				5		ОАО "МРСК Юга"		Есть		Есть

				6		ОАО "Кубаньэнерго"		Есть		Есть

				7		ОАО "МРСК Сибири"		Есть		Есть

				8		ОАО "Томская РК"		Есть		Есть

				9		ОАО "МРСК Урала"		Есть		Есть

				10		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		Есть		Есть

				11		ОАО "Нурэнерго"		Есть		Есть

				12		ОАО "Ленэнерго"		Есть		Есть

				13		ОАО "Тюменьэнерго"		Есть		Есть

				14		ОАО "МОЭСК"		Есть		Есть

				15		ОАО "Янтарьэнерго"		Есть		Есть

				16		ОАО "Тываэнерго"		Есть		Есть

				17		ОАО "ЕЭСК"		Есть		Есть

				№		Наименование МРСК/РСК		Финансирование, млн. руб. с НДС

								План на год		План коррект.		Неденежное финансирование

				1		ОАО "МРСК Сибири"		4,968.5		4,922.8		41.6

				2		ОАО "Томская РК"		506.1		470.6		0.0

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		6,056.4		6,547.3		0.0

				4		ОАО "МРСК Урала"		5,703.5		5,639.5		0.0

				5		ОАО "МРСК Волги"		4,762.8		4,762.8		0.0

				6		ОАО "МРСК Юга"		3,978.2		3,326.3		0.0

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		10,728.8		10,638.5		0.0

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		1,943.8		2,491.0		0.0

				9		ОАО "Нурэнерго"		72.3		137.4		0.0

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		8,364.9		9,783.2		0.0

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		2,737.6		3,480.7		0.0

				12		ОАО "Ленэнерго"		14,616.9		20,046.4		0.0

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		1,392.3		1,318.5		0.0

				14		ОАО "МРСК Центра"		12,181.7		14,036.0		0.0

				15		ОАО "МОЭСК"		26,365.6		19,813.0		0.0

				16		ОАО "Тываэнерго"		93.3		93.3		0.0

				17		ОАО "ЕЭСК"		1,334.0		1,373.8		0.0

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		105,806.5		108,880.9		41.6

				№		Наименование МРСК/РСК		Освоение, млн. руб. без НДС

								План на год		План коррект.		Отклонение

								План освоения до корректировки		План освоения после корректировки

				1		ОАО "МРСК Сибири"		4,143.7		3,805.4		-338.3

				2		ОАО "Томская РК"		429.4		429.4		0.0

				3		ОАО "Тюменьэнерго"		6,514.5		6,848.3		333.8

				4		ОАО "МРСК Урала"		4,794.8		4,734.8		-59.9

				5		ОАО "МРСК Волги"		4,181.4		4,181.4		0.0

				6		ОАО "МРСК Юга"		3,373.7		3,328.9		-44.8

				7		ОАО "Кубаньэнерго"		5,233.6		5,233.6		0.0

				8		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		1,713.2		2,178.2		465.0

				9		ОАО "Нурэнерго"		74.6		149.0		74.4

				10		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		6,974.0		8,238.6		1,264.6

				11		ОАО "МРСК Северо-Запада"		2,338.6		2,408.7		70.1

				12		ОАО "Ленэнерго"		12,386.9		15,503.9		3,117.1

				13		ОАО "Янтарьэнерго"		1,135.5		1,135.5		0.0

				14		ОАО "МРСК Центра"		10,700.7		11,820.2		1,119.5

				15		ОАО "МОЭСК"		22,111.4		19,245.7		-2,865.7

				16		ОАО "Тываэнерго"		67.4		67.4		0.0

				17		ОАО "ЕЭСК"		787.0		776.6		-10.4

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		86,960.5		90,085.8		3,125.3

																Перегруппировка

				№		Наименование раздела		Освоение, млн. руб. без НДС		Финансирование, млн. руб. с НДС		Ввод, млн. руб.		Ввод ОФ

														МВА		км

				1		Замена оборудования		36,000.8		40,064.8		40,641.0		4,248.1		5,729.9

				1.1.		Реконструкция подстанций		20,072.1		21,777.5		24,690.4		4,061.9		187.5

				1.1.1.		замена ОД и КЗ на выключатели		561.7		578.2		593.0		0.0		0.0

				1.1.2.		замена масляных выключателей		1,814.3		1,858.0		2,046.1		0.6		13.8

				1.1.3.		замена опорной изоляции		43.0		48.4		41.5		0.0		0.0

				1.1.4.		замена разрядников, установка ОПН		77.1		99.9		86.8		0.0		0.0

				1.1.5.		замена высоковольтных вводов		168.7		198.8		107.6		0.0		0.0

				1.1.6.		замена ячеек КРУ		2,282.9		2,533.9		2,705.8		25.4		55.3

				1.1.7.		замена силовых трансформаторов		9,449.0		10,246.5		13,289.7		3,752.8		29.2

				1.1.8.		реконструкция РЗА		596.2		689.9		647.7		0.0		2.9

				1.1.9.		установка дуговых защит		310.0		321.8		302.1		0.0		0.0

				1.1.10.		замена ТП		638.9		760.6		793.5		92.8		37.1

				1.1.11.		прочее		4,130.3		4,441.4		4,076.6		190.2		49.2

				1.2.		Реконструкция ВЛ/КЛ		15,928.7		18,287.3		15,950.5		186.3		5,542.4

				1.2.1.		замена провода		9,337.4		10,718.8		8,893.5		47.6		3,065.2

				1.2.2.		замена грозотроса		19.0		21.4		15.8		0.0		0.0

				1.2.3.		замена опор		1,703.5		1,924.6		1,627.4		11.8		256.0

				1.2.4.		замена изоляции ВЛ		238.1		250.8		250.5		0.0		14.1

				1.2.5.		замена голого провода на СИП		2,440.1		2,895.2		2,629.6		65.8		1,864.0

				1.2.6.		прочее		2,190.7		2,476.5		2,533.9		61.1		343.2

				2		Повышение схемной надежности электрической сети		240.2		241.4		363.3		0.9		41.0

				3		Приобретение электросетевых комплексов		847.4		1,119.0		861.4		436.7		2,166.4

				4		Оборудование не входящее в сметы строек		3,033.2		3,630.5		3,103.8		0.0		0.0

				5		ИТ инфраструктура		562.2		507.9		477.7		0.0		0.0

				6		Системы управления		358.7		382.6		277.8		0.0		0.0

				7		Телекоммуникации		909.7		997.7		906.6		0.0		0.0

				8		Автоматизированные системы диспетчерского управления		984.1		1,059.0		1,072.8		0.0		0.0

				9		Программно-техническое оснащение центров управления сетями		287.1		322.7		162.2		0.0		0.0

				10		Создание/модернизация АИИС КУЭ		2,049.5		2,173.1		2,075.5		0.0		0.0

				10.1.		АИИС КУЭ оптового рынка эл/энергии		118.8		160.0		186.4		0.0		0.0

				10.2.		системы учета розничного рынка эл/энергии		1,884.3		1,958.4		1,842.7		0.0		0.0

				11		Прочие производственные и хозяйственные объекты		2,339.1		3,784.9		2,764.2		0.5		0.0

				12		Новое строительство		34,132.9		38,969.4		39,366.4		2,746.2		3,930.1

				13		ПИР		2,683.8		3,051.9		32.8		0.0		0.0

				14		Прочее		2,531.7		4,428.0		3,589.4		142.1		187.6

						Итого по ОАО "Холдинг МРСК"		86,960.5		100,732.9		95,694.9		7,574.6		12,054.9

								Программа реновации основного и вспомогательного оборудования		Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности		Программа по созданию системы противоаварийной и режимной автоматики		Программа по созданию систем 
телемеханики  и связи		Программа установки устройств регулирования напряжения и компенсации реактивной мощности

						МРСК Северо-Запада		1,408.9		488.3		512.1		585.1		239.9

						МРСК Центра и Приволжья		4,202.9		4,073.1		409.0		537.4		339.1

						МРСК Волги		2,588.4		1,778.4		449.3		576.3		222.7

						МРСК Центра		5,484.5		5,332.7		272.0		493.4		20.0

						МРСК Юга		1,013.8		2,187.8		129.3		205.8		109.1

						Кубаньэнерго		778.7		146.6		177.4		52.6		8.0

						МРСК Сибири		1,292.1		1,015.6		46.4		389.6		42.4

						ТРК		138.5		13.0		9.0		12.3		0.0

						МРСК Урала		1,805.2		76.3		15.4		181.4		0.0

						МРСК Северного Кавказа		1,133.7		1,150.4		103.0		134.5		0.0

						Нурэнерго		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

						Ленэнерго		4,066.1		6,436.0		2,460.1		1,923.1		1,862.8

						Тюменьэнерго		1,877.4		1,437.1		2,206.8		1,800.1		647.4

						МОЭСК		6,428.4		6,491.5		2,636.9		2,626.8		2,278.5

						Янтарьэнерго		827.2		282.2		670.8		678.8		0.0

						Тываэнерго		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

						ЕЭСК		117.7		574.9		0.0		34.1		0.0

								33,163.5		31,483.9		10,097.4		10,231.3		5,769.9

																				126		Энергосбережение и повышение энергетической эффективности (указать объем финансирования в 2011 г.)		5,949		32%				5948767.00143327

																				127		Создание систем противоаварийной и режимной автоматики (указать объем финансирования в 2011 г.)		236		1%				236025.163650842

																				128		Создание систем телемеханики  и связи (указать объем финансирования в 2011 г.)		1,496		8%				1496327.50317213

																				131		Инновационные оборудование, материалы, технологии (указать объем финансирования в 2011 г.)		1,321		7%				1320551.34482667

																				130		Реновация основного и вспомогательного оборудования (указать объем финансирования в 2011 г.)		9,547		51%				9546913.05273053

																				129		Установка устройств регулирования напряжения и компенсации реактивной мощности (указать объем финансирования в 2011 г.)		18		0%				18104

																				132		Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов (указать объем финансирования в 2011 г.)		164		1%				163805.996216619

																				133		Формирование аварийного запаса (указать объем финансирования в 2011 г.)		4		0%				4341.38

																								18,735		100%				18,734,835

								2010- 2016

						Направления капитальных вложений		Доля в инвестиционной программе		Объем освоения, млн. руб. без НДС												Направления капитальных вложений		Объем освоения, млн. руб. без НДС		Доля в инвестиционной программе

						Новое строительство электросетевых объектов (ПС, ВЛ, КЛ)		25.7%		41,475.4												Новое строительство электросетевых объектов (ПС, ВЛ, КЛ)		41,475		25.7%

						Замена основного силового оборудования		58.8%		95,064.3												Замена основного силового оборудования		95,064		58.8%

						Приобретение электросетевых комплексов		0.5%		853.7												Приобретение электросетевых комплексов		854		0.5%

						Проектно изыскательские работы		2.7%		4,340.8												Проектно изыскательские работы		4,341		2.7%

						Вторичные системы (АСДУ, связь, ИТ) *		4.4%		7,101.1												Вторичные системы (АСДУ, связь, ИТ) *		7,101		4.4%

						Создание/модернизация систем учета *		2.5%		3,974.6												Создание/модернизация систем учета *		3,975		2.5%

						Прочее		5.5%		8,872.0												Прочее		8,872		5.5%

						Итого по ОАО "МРСК Центра"		100%		161,682.0												Итого по ОАО "МРСК Центра"		161,682		100.0%

						В том числе
Технологическое присоединение		5.3%		8,581.2												В том числе
Технологическое присоединение		8,581		5.3%

										161,682.0

																										2012-2016		2010-2016		2010		2011		2012		2013		2014		2015		2016

																								осв		161,681.99		190,487.78		11,820,178		16,985,612		22,622,711		30,794,044		34,571,134		36,787,819		36,906,280

																								фин		186,438.02		220,121.96		13,945,670		19,738,276		26,794,952		35,865,046		41,109,398		42,882,154		39,786,468

																								ввод руб		160,827.41		160,827.41						20,885,449		30,175,891		34,989,883		38,841,485		35,934,703

																								МВА		9,234.58		9,234.58						1,478		1,587		2,632		2,149		1,388

																								КМ		39,878.34		39,878.34						5,227		8,487		8,299		9,346		8,520

						1				2

						Подстанции и линии электропередачи  35-110 кВ		60%		82479.85

						Подстанции и линии электропередачи  0,4-20 кВ		40%		54059.90

										136539.74452379

								ОАО "Кабаньэнерго"		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе

						Освоение, млню руб. без НДС		5,233.6		2,821.6

						Финансирование, млн. руб. с НДС		5,655.3		2,929.4

						Ввод, млн. руб.		3,477.8		459.6

						МВА		300.7		80.0

						км		109.2		0.7

								ОАО "Кабаньэнерго"		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе

						Освоение, млню руб. без НДС		7,830.6		5,410.7

						Финансирование, млн. руб. с НДС		10,638.5		7,817.3

						Ввод, млн. руб.		4,104.8		1,066.1

						МВА		262.0		41.4

						км		233.9		134.1

								Освоение		Финансирование, млн. руб. с НДС		Ввод, млн. руб.

						ОАО "МРСК Сибири"		318.2		330.5		326.0

						ОАО "Томская РК"		23.2		24.6		26.7

						ОАО "Тюменьэнерго"		93.7		110.6		93.7

						ОАО "МРСК Урала"		76.3		78.8		77.0

						ОАО "МРСК Волги"		159.9		212.4		161.7

						ОАО "МРСК Юга"		17.0		22.5		20.2

						ОАО "Кубаньэнерго"		0.0		0.0		0.0

						ОАО "МРСК Северного Кавказа"		13.4		14.3		13.4

						ОАО "Нурэнерго"		0.0		0.0		0.0

						ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		108.9		125.6		108.9

						ОАО "МРСК Северо-Запада"		26.0		50.2		26.0

						ОАО "Ленэнерго"		140.2		165.4		140.2

						ОАО "Янтарьэнерго"		8.9		10.1		9.6

						ОАО "МРСК Центра"		129.8		147.1		108.7

						ОАО "МОЭСК"		752.4		643.7		711.4

						ОАО "Тываэнерго"		0.8		0.9		0.8

						ОАО "ЕЭСК"		15.5		21.8		18.5





		Тарифные источники

		Плата за ТП

		Заемные средства

		Дополнительная эмиссия

		Прочие



Структура источников финансирования (по освоению)

0.4668485711

0.1657641045

0.2060610119

0.0602157717

0.1011105408



		План на год		План на год		План на год		План на год		План на год

		План 6 месяцев		План 6 месяцев		План 6 месяцев		План 6 месяцев		План 6 месяцев

		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев



&A

Page &P

Освоение

Финансирование

Ввод

МВА

км

Млн. рублей

МВА, км

86960.4708970734

100732.923113323

95694.908174567

7574.627246283

12055.0202820118

20742.0544969535

35425.7920353685

15179.4157129259

1053.5704175228

2756.9245878879

23266.2935742084

30549.4065055006

16658.1133824046

1872.226

4532.3648



		Амортизация		Амортизация

		Прибыль отчетного года		Прибыль отчетного года

		Заемные средства		Заемные средства

		Плата за ТП и прочие		Плата за ТП и прочие

		Дополнительная эмиссия		Дополнительная эмиссия



План 2010 года

Факт 1 полугодие 2010 года

Млн. рублей без НДС

35804.4941810581

9219.4515510225

6005.2503447087

648.8163448

18454.2885674978

1866.5371931906

23900.597848452

11398.9562705954

2795.8399553568

132.5322146



		ОАО "МРСК Сибири"		ОАО "МРСК Сибири"

		ОАО "Томская РК"		ОАО "Томская РК"

		ОАО "Тюменьэнерго"		ОАО "Тюменьэнерго"

		ОАО "МРСК Урала"		ОАО "МРСК Урала"

		ОАО "МРСК Волги"		ОАО "МРСК Волги"

		ОАО "МРСК Юга"		ОАО "МРСК Юга"

		ОАО "Кубаньэнерго"		ОАО "Кубаньэнерго"

		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		ОАО "МРСК Северного Кавказа"

		ОАО "Нурэнерго"		ОАО "Нурэнерго"

		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"

		ОАО "МРСК Северо-Запада"		ОАО "МРСК Северо-Запада"

		ОАО "Ленэнерго"		ОАО "Ленэнерго"

		ОАО "Янтарьэнерго"		ОАО "Янтарьэнерго"

		ОАО "МРСК Центра"		ОАО "МРСК Центра"

		ОАО "МОЭСК"		ОАО "МОЭСК"

		ОАО "Тываэнерго"		ОАО "Тываэнерго"

		ОАО "ЕЭСК"		ОАО "ЕЭСК"



План освоения до корректировки

План освоения после корректировки

Млн. рублей без НДС

4143.7015394454

3805.3749045085

429.41

429.4100927627

6514.5449815837

6848.3193642802

4794.7599265075

4734.8194812264

4181.4481344625

4181.4481344625

3373.7060254237

3328.92866

5233.6220436211

5233.6220436211

1713.2

2178.2468720339

74.579925

149.00591

6974.0199986275

8238.5991483909

2338.5728771301

2408.6658490201

12386.88259

15503.9366229663

1135.522

1135.522

10700.7026499608

11820.1760687978

22111.3925985858

19245.6878134308

67.445

67.445

786.9606067253

776.5923123729



		МРСК Северо-Запада		МРСК Северо-Запада		МРСК Северо-Запада		МРСК Северо-Запада		МРСК Северо-Запада

		МРСК Центра и Приволжья		МРСК Центра и Приволжья		МРСК Центра и Приволжья		МРСК Центра и Приволжья		МРСК Центра и Приволжья

		МРСК Волги		МРСК Волги		МРСК Волги		МРСК Волги		МРСК Волги

		МРСК Центра		МРСК Центра		МРСК Центра		МРСК Центра		МРСК Центра

		МРСК Юга		МРСК Юга		МРСК Юга		МРСК Юга		МРСК Юга

		Кубаньэнерго		Кубаньэнерго		Кубаньэнерго		Кубаньэнерго		Кубаньэнерго

		МРСК Сибири		МРСК Сибири		МРСК Сибири		МРСК Сибири		МРСК Сибири

		ТРК		ТРК		ТРК		ТРК		ТРК

		МРСК Урала		МРСК Урала		МРСК Урала		МРСК Урала		МРСК Урала

		МРСК Северного Кавказа		МРСК Северного Кавказа		МРСК Северного Кавказа		МРСК Северного Кавказа		МРСК Северного Кавказа

		Нурэнерго		Нурэнерго		Нурэнерго		Нурэнерго		Нурэнерго

		Ленэнерго		Ленэнерго		Ленэнерго		Ленэнерго		Ленэнерго

		Тюменьэнерго		Тюменьэнерго		Тюменьэнерго		Тюменьэнерго		Тюменьэнерго

		МОЭСК		МОЭСК		МОЭСК		МОЭСК		МОЭСК

		Янтарьэнерго		Янтарьэнерго		Янтарьэнерго		Янтарьэнерго		Янтарьэнерго

		Тываэнерго		Тываэнерго		Тываэнерго		Тываэнерго		Тываэнерго

		ЕЭСК		ЕЭСК		ЕЭСК		ЕЭСК		ЕЭСК



Программа реновации основного и вспомогательного оборудования

Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности

Программа по созданию системы противоаварийной и режимной автоматики

Программа по созданию систем телемеханики  и связи

Программа установки устройств регулирования напряжения и компенсации реактивной мощности

Млн. рублей без НДС

1408.88613482

488.30306084

512.121

585.1235753

239.925

4202.930502693

4073.140105269

409.0146385271

537.3802851226

339.0744359942

2588.3509076314

1778.4083905085

449.255919

576.322569376

222.66517

5484.5234073686

5332.6774200008

272.000083

493.40123

20.02

1013.832

2187.82

129.257

205.761

109.05

778.69356136

146.5510152542

177.36079

52.6

8

1292.066

1015.553

46.421

389.576

42.401

138.544

13

8.95

12.279

0

1805.1900313009

76.325

15.432

181.4330681436

0

1133.7247

1150.4377

102.98

134.462

0

0

0

0

0

0

4066.07139

6436.0435

2460.135

1923.106

1862.817

1877.3994040891

1437.1232648715

2206.7690707894

1800.1259062642

647.4338966829

6428.4490449335

6491.4530691191

2636.86665

2626.8216579661

2278.5342979661

827.178

282.182

670.794

678.793

0

0

0

0

0

0

117.6995822772

574.8657267021

0

34.0760694896

0



		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0



Энергосбережение и повышение энергетической эффективности (указать объем финансирования в 2011 г.)

Создание систем противоаварийной и режимной автоматики (указать объем финансирования в 2011 г.)

Создание систем телемеханики  и связи (указать объем финансирования в 2011 г.)

Инновационные оборудование, материалы, технологии (указать объем финансирования в 2011 г.)

Реновация основного и вспомогательного оборудования (указать объем финансирования в 2011 г.)

Доля капитальных вложений, направляемых на реализацию целевых программ в 2010 году в целом по 
ОАО «Холдинг МРСК» от общего объёма инвестиционной программы Общества



		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"

		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе



&A

Page &P

Освоение, млню руб. без НДС

Финансирование, млн. руб. с НДС

Ввод, млн. руб.

МВА

км

МВА, км

5233.6220436211

5655.2711238187

3477.8460782168

300.67

109.243

2821.56455509

2929.387441345

459.6493985254

80

0.7



		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"

		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе



Освоение, млню руб. без НДС

Финансирование, млн. руб. с НДС

Ввод, млн. руб.

МВА

км

Параметры инвестиционной программы на 2010 год

7830.55

10638.5211339571

4104.8175275736

261.98

233.926

5410.731896169

7817.3430030721

1066.0723909323

41.37

134.1



		ОАО "МРСК Сибири"

		ОАО "Томская РК"

		ОАО "Тюменьэнерго"

		ОАО "МРСК Урала"

		ОАО "МРСК Волги"

		ОАО "МРСК Юга"

		ОАО "Кубаньэнерго"

		ОАО "МРСК Северного Кавказа"

		ОАО "Нурэнерго"

		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"

		ОАО "МРСК Северо-Запада"

		ОАО "Ленэнерго"

		ОАО "Янтарьэнерго"

		ОАО "МРСК Центра"

		ОАО "МОЭСК"

		ОАО "Тываэнерго"

		ОАО "ЕЭСК"



Освоение

Млн. рублей без НДС

318.22

23.174

93.7127

76.325

159.931835

16.97

0

13.437

0

108.8824840217

25.973333

140.152

8.925

129.84

752.44138

0.752

15.5471593868



		Тарифные источники

		Плата за ТП

		Заемные средства

		Дополнительная эмиссия

		Прочие



Структура источников финансирования (по освоению)

0.4668485711

0.1657641045

0.2060610119

0.0602157717

0.1011105408



		План на год		План на год		План на год		План на год		План на год

		План 6 месяцев		План 6 месяцев		План 6 месяцев		План 6 месяцев		План 6 месяцев

		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев		Факт 6 месяцев



&A
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Освоение

Финансирование

Ввод

МВА

км

Млн. рублей

МВА, км

86960.4708970734

100732.923113323

95694.908174567

7574.627246283

12055.0202820118

20742.0544969535

35425.7920353685

15179.4157129259

1053.5704175228

2756.9245878879

23266.2935742084

30549.4065055006

16658.1133824046

1872.226

4532.3648



		Амортизация		Амортизация

		Прибыль отчетного года		Прибыль отчетного года

		Заемные средства		Заемные средства

		Плата за ТП и прочие		Плата за ТП и прочие

		Дополнительная эмиссия		Дополнительная эмиссия



План 2010 года

Факт 1 полугодие 2010 года

Млн. рублей без НДС

35804.4941810581

9219.4515510225

6005.2503447087

648.8163448

18454.2885674978

1866.5371931906

23900.597848452

11398.9562705954

2795.8399553568

132.5322146



		ОАО "МРСК Сибири"		ОАО "МРСК Сибири"

		ОАО "Томская РК"		ОАО "Томская РК"

		ОАО "Тюменьэнерго"		ОАО "Тюменьэнерго"

		ОАО "МРСК Урала"		ОАО "МРСК Урала"

		ОАО "МРСК Волги"		ОАО "МРСК Волги"

		ОАО "МРСК Юга"		ОАО "МРСК Юга"

		ОАО "Кубаньэнерго"		ОАО "Кубаньэнерго"

		ОАО "МРСК Северного Кавказа"		ОАО "МРСК Северного Кавказа"

		ОАО "Нурэнерго"		ОАО "Нурэнерго"

		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"

		ОАО "МРСК Северо-Запада"		ОАО "МРСК Северо-Запада"

		ОАО "Ленэнерго"		ОАО "Ленэнерго"

		ОАО "Янтарьэнерго"		ОАО "Янтарьэнерго"

		ОАО "МРСК Центра"		ОАО "МРСК Центра"

		ОАО "МОЭСК"		ОАО "МОЭСК"

		ОАО "Тываэнерго"		ОАО "Тываэнерго"

		ОАО "ЕЭСК"		ОАО "ЕЭСК"



План освоения до корректировки

План освоения после корректировки

Млн. рублей без НДС

4143.7015394454

3805.3749045085

429.41

429.4100927627

6514.5449815837

6848.3193642802

4794.7599265075

4734.8194812264

4181.4481344625

4181.4481344625

3373.7060254237

3328.92866

5233.6220436211

5233.6220436211

1713.2

2178.2468720339

74.579925

149.00591

6974.0199986275

8238.5991483909

2338.5728771301

2408.6658490201

12386.88259

15503.9366229663

1135.522

1135.522

10700.7026499608

11820.1760687978

22111.3925985858

19245.6878134308

67.445

67.445

786.9606067253

776.5923123729



		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"

		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе
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Освоение, млню руб. без НДС

Финансирование, млн. руб. с НДС

Ввод, млн. руб.

МВА

км

МВА, км

5233.6220436211

5655.2711238187

3477.8460782168

300.67

109.243

2821.56455509

2929.387441345

459.6493985254

80

0.7



		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"		ОАО "Кабаньэнерго"

		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе		Программа развития электрических сетей в Сочинском регионе



Освоение, млню руб. без НДС

Финансирование, млн. руб. с НДС

Ввод, млн. руб.

МВА

км

Параметры инвестиционной программы на 2010 год

7830.55

10638.5211339571

4104.8175275736

261.98

233.926

5410.731896169

7817.3430030721

1066.0723909323

41.37

134.1



		ОАО "МРСК Сибири"

		ОАО "Томская РК"

		ОАО "Тюменьэнерго"

		ОАО "МРСК Урала"

		ОАО "МРСК Волги"

		ОАО "МРСК Юга"

		ОАО "Кубаньэнерго"

		ОАО "МРСК Северного Кавказа"

		ОАО "Нурэнерго"

		ОАО "МРСК Центра и Приволжья"

		ОАО "МРСК Северо-Запада"

		ОАО "Ленэнерго"

		ОАО "Янтарьэнерго"

		ОАО "МРСК Центра"

		ОАО "МОЭСК"

		ОАО "Тываэнерго"

		ОАО "ЕЭСК"



Освоение

Млн. рублей без НДС

318.22

23.174

93.7127

76.325

159.931835

16.97

0

13.437

0

108.8824840217

25.973333

140.152

8.925

129.84

752.44138

0.752

15.5471593868



		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





		0

		0





		

								49,105,074		56,371,201		67,371,513		67,371,513		80,786,280		90,257,355		92,881,617		97,331,697

								2,860,952		3,873,007		4,114,536		4,114,536		3,673,918		4,203,057		4,625,056		3,985,152

								5.83%		6.87%		6.11%		6.11%		4.55%		4.66%		4.98%		4.09%

				Параметры				2009		2010		утверждено субъектом РФ на 2011		2011		2012		2013		2014		2015

				Объем капитальных вложений, млн. руб. без НДС				6,529		11,820		16,973		16,986		23,202		32,368		34377		34565

				Объем финансирования, млн. руб. без НДС				5,458		11,818		16,715		16,727		23,672		32892		34916		32976

				Ввод основных фондов, млн. руб. без НДС				7,687		10,328		16,732		16,744		22,771		31612		35756		33012

				Доля незавершенного строительства к объему основных фондов (отношение 130 строки баланса к 120 строке баланса на конец периода), %				5.8%		6.9%		6.1%		6.1%		4.6%		4.7%		4.9%		4.1%

				Темп роста тарифа на передачу, %				9.0%		11.9%		20.9%		20.9%		22.1%		15.9%		9.9%		9.0%

				Объем незавершенного строительства (130 строка баланса на конец периода), млн. руб. без НДС				2,861		3,873		4,114		4,114		3,674		4,203		4,625		3,985

				Основные средства, млн. руб. без НДС				49,105		56,371		67,372		67,372		80,786		90,257		92,882		97,332

				Вводимая мощность		МВА		877		875		1,351		1,351		1,291		1148		1638		710

						км		2,414		3,209		3,633		3,633		5,925		8018		8979		7307

				Прирост мощности		МВА		685		579		823		823		841		748		1,067		463

						км		1,449		1,782		1,802		1,802		3,063		4,145		4,642		3,777

				Старые данные

								2009		2010		утверждено субъектом РФ на 2011		2011		2012		2013		2014		2015

				Объем капитальных вложений, млн. руб. без НДС				6,529		11,820		16,986		16,986		23,202		32,368		34377		34565

				Объем финансирования, млн. руб. без НДС				5,458		11,818		16,727		16,727		23,672		32892		34916		32976

				Ввод основных фондов, млн. руб. без НДС				7,687		10,328		16,744		16,744		22,771		31612		35756		33012

				Доля незавершенного строительства к объему основных фондов (отношение 130 строки баланса к 120 строке баланса на конец периода), %				5.8%		7.2%		6.7%		5.6%		4.3%		3.2%		0.9%		1.1%

				Темп роста тарифа на передачу, %				9.0%		11.9%		11.9%		20.9%		22.1%		15.9%		9.9%		9.0%

				Объем незавершенного строительства (130 строка баланса на конец периода), млн. руб. без НДС				2,861		3,873		4,114		4,114		3,862		3,670		1,218		1,780

				Стоимость ОФ				49105		54012		61423		73,632		90474		115222		142606		165529				Старые данные

				Основные средства, млн. руб. без НДС				49,105		56,371		60,460		67,372		63,930		71,513		75,252		78,954

				Вводимая мощность		МВА		877		944		1,351		1,351		1,291		1148		1638		710

						км		2,414		2,917		3,633		3,633		5,925		8018		8979		7307

				Прирост мощности		МВА		685		579		823		823		841		748		1,067		463

						км		1,449		1,782		1,802		1,802		3,063		4,145		4,642		3,777





						2009		2010		Утв.СРФ на 2011		2011		2012		2013		2014		2015

		Объем капитальных вложений, млн. руб. без НДС				6,529		11,820		16,986		16,986		23,202		32,368		34377		34565

		Объем финансирования, млн. руб. без НДС				5,458		11,818		16,727		16,727		23,672		32892		34916		32976

		Ввод основных фондов, млн. руб. без НДС				7,687		10,328		16,744		16,744		22,771		31612		35756		33012

		Стоимость ОФ				49105		54012		61423		73632		90474		115222		142606		165529

		Доля незавершенного строительства к объему основных фондов (отношение 130 строки баланса к 120 строке баланса на конец периода), %				5.8%		7.2%		6.7%		5.6%		4.3%		3.2%		0.9%		1.1%

		Темп роста тарифа на передачу, %				109.0%		111.9%		111.9%		120.9%		122.1%		115.9%		109.9%		109.0%

		Объем незавершенного строительства (130 строка баланса на конец периода), млн. руб. без НДС				2,861		3,873		4,114		4,114		3,862		3,670		1,218		1,780

		Основные средства, млн. руб. без НДС				49,105,074		56,371,201		60,460,232		60,460,232		63,930,323		71,512,554		75,251,502		78,954,201

		Вводимая мощность		МВА		877		875		1,351		1,351		1,291		1148		1638		710

				км		2,414		3,209		3,633		3,633		5,925		8018		8979		7307

		Прирост мощности		МВА		685		579		823		823		841		748		1,067		463

				км		1,449		1,782		1,802		1,802		3,063		4,145		4,642		3,777

		Показатели в млн.руб.				2009		2010		2011				2011

		Первоначальная стоимость				0		0		0				0

		Амортизация				1,870		2,348		2,395				2,395

		Ввод ОФ				2,620		2,977		2,600				2,600

		Остаточная стоимость				0		0		0				0

		Износ ОФ, %				0.0%		0.0%		0.0%				0.0%
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Лист1

				Dynamics of disbursing capital investment of IDGC		Ряд 2		Ряд 3

		2006		4.508		2.4		2

		2007		7.839		4.4		2

		2008		9.071		1.8		3

		2009		6.529		2.8		5

		2010		12.203

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






